INDICAÇÃO Nº 631 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
troca de lâmpadas convencionais por lâmpadas de LED, em toda extensão da rua Três
Corações, próximo ao Caic, bairro Santa Adélia.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é reivindicação dos moradores daquela
localidade e dos usuários da via, pois a mesma encontra-se com iluminação precária,
ocasionando insegurança aos pedestres, além do favorecimento da ocorrência de
assaltos na região, que acarretam no aumento da criminalidade do bairro.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2021.

Igor Tavares
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B4N8V0H5Y8Y2U4N2
		2021-05-04T13:23:38-0300